
Věstník vlády 
pro orgány krajů a orgány obcí 

 
 
 

Ročník 23                    Vydán dne 4. března 2025                                      Částka 2 
 
 

OBSAH   
 

 
Usnesení vlády České republiky ze dne 8. ledna 2025 č. 12 ke Koncepci rozvoje 
dobrovolnictví v České republice do roku 2030 
 
Usnesení vlády České republiky ze dne 29. ledna 2025 č. 64 ke Změně č. 9 Politiky 
územního rozvoje České republiky 
 
Usnesení vlády České republiky ze dne 12. února 2025 č. 101 k revidovanému znění 
Strategie rovnosti, začlenění a participace Romů (Strategie romské integrace) 2021 – 2030 
 
Sdělení Ministerstva vnitra – Seznam platných právních předpisů a směrnic týkající  
se činnosti orgánů krajů a orgánů obcí, aktualizovaný k 31. prosinci 2024 
 



Stránka 49  Částka 2 

 

USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 

ze dne 8. ledna 2025 č. 12 
 

ke Koncepci rozvoje dobrovolnictví v České republice do roku 2030  
 

Vláda 
 
I. schvaluje Koncepci rozvoje dobrovolnictví v České republice do roku 2030 (dále jen 

„Koncepce“), obsaženou v části III materiálu čj. 1121/24;  
 
 

II. ukládá  
 
1. členům vlády, vedoucí Úřadu vlády, předsedovi Českého statistického úřadu  

a předsedovi Národní sportovní agentury podle své působnosti naplňovat Koncepci a její 
cíle a předkládat Radě dobrovolnictví prostřednictvím Ministerstva vnitra informace  
o naplňování Koncepce a jejích akčních plánů, 
 

2. 1. místopředsedovi vlády a ministru vnitra 
 
a) předložit vládě do 30. září 2025 Akční plán naplňování Koncepce na léta 2025–2027 

společně s návrhem na zřízení Rady dobrovolnictví jako meziresortního  
a mezioborového pracovního orgánu při Ministerstvu vnitra schváleného vládou, včetně 
návrhu jejího Statutu,  
 

b) předložit vládě do 30. září 2028, na základě vyhodnocení Akčního plánu podle bodu II/2a 
tohoto usnesení, Akční plán naplňování Koncepce na léta 2028–2030, 

 
c) prostřednictvím Rady dobrovolnictví pravidelně vyhodnocovat naplňování Koncepce  

a akčních plánů a v případě potřeby navrhovat vládě jejich aktualizaci, 
 
d) předložit vládě, po projednání v Radě dobrovolnictví, na základě vyhodnocení Koncepce 

a jejích akčních plánů, návrh další koncepce rozvoje dobrovolnictví v České republice, 
a to do 30. září 2031, 

 
e) připravit a spustit nový dotační program zaměřený na systémovou podporu regionálních 

dobrovolnických center podle Koncepce, s finanční podporou ve výši minimálně 7 mil. Kč 
ročně, a to od 1. ledna 2025, 

 
f) zajistit zveřejnění tohoto usnesení ve Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí; 

 
 

III. doporučuje hejtmanům, primátorům a starostům obcí seznámit se s obsahem Koncepce, 
respektovat její obsah a učinit kroky k zajištění realizace systému podpory a rozvoje 
dobrovolnictví v České republice a plnění dalších cílů na krajské a lokální úrovni, jak je 
uvedeno v Koncepci. 

 
 
 
 



Stránka 50  Částka 2 

 

 
 
 
Provedou: 
členové vlády, 
vedoucí Úřadu vlády, 
předseda Českého statistického úřadu, 
předseda Národní sportovní agentury 
 
 
Na vědomí: 
hejtmani, 
primátor hlavního města Prahy, 
primátoři statutárních měst, 
starostové obcí 
 
 
 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 51  Částka 2 

 

 
USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

 
ze dne 29. ledna 2025 č. 64 

 
ke Změně č. 9 Politiky územního rozvoje České republiky  

 
Vláda 
 
I. mění usnesení vlády ze dne 7. února 2024 č. 89, k Aktualizaci č. 7 Politiky územního 

rozvoje České republiky tak, že zrušuje body III/1a až bd a III/3 tohoto usnesení; 
 

II. schvaluje Změnu č. 9 Politiky územního rozvoje České republiky, obsaženou v části III 
materiálu čj. 7/25; 
 

III. ukládá 
 
1. ministru pro místní rozvoj  
a) zajistit zpracování úplného znění Politiky územního rozvoje České republiky po Změně 

č. 9, 
b) zajistit zveřejnění 
ba) Změny č. 9 Politiky územního rozvoje České republiky v Národním geoportálu územního 

plánování, 
bb) sdělení o schválení Změny č. 9 Politiky územního rozvoje České republiky ve Sbírce 

zákonů a mezinárodních smluv, 
bc) tohoto usnesení vlády ve Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí, 
bd) úplného znění Politiky územního rozvoje České republiky po Změně č. 9 v Národním 

geoportálu územního plánování, 
 

2. členům vlády a vedoucím ostatních ústředních orgánů státní správy 
a) dodržovat platnou Politiku územního rozvoje České republiky, po Změně č. 9, 

při zpracovávání koncepčních dokumentů v působnosti jimi řízených ministerstev a úřadů, 
b) plnit úkoly stanovené platnou Politikou územního rozvoje České republiky, po Změně č. 9,  
c) zohledňovat ve stanoviscích k zásadám územního rozvoje splněné úkoly z platné Politiky 

územního rozvoje České republiky, po Změně č. 9. 
 
 
 
Provedou: 
členové vlády, 
vedoucí ostatních ústředních orgánů státní správy 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 

 
 
 
 
 



Stránka 52  Částka 2 

 

USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 

ze dne 12. února 2025 č. 101 
 

k revidovanému znění Strategie rovnosti, začlenění a participace Romů  
(Strategie romské integrace) 2021–2030 

 
 
Vláda 
 
I. schvaluje revidované znění Strategie rovnosti, začlenění a participace Romů (Strategie 

romské integrace) 2021–2030 (dále jen „revidovaná Strategie“), obsažené v části III 
materiálu čj. 81/25; 
 

II. ukládá 
 
1. členům vlády, vládní zmocněnkyni pro romské záležitosti, předsedovi Českého statistického 

úřadu a vedoucím ostatních ústředních orgánů státní správy zabezpečit v rámci své 
působnosti plnění revidované Strategie, 
 

2. členu vlády, do jehož působnosti patří lidská práva a rovné příležitosti, a předsedovi Rady 
vlády pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci s vládní zmocněnkyní pro záležitosti 
romské menšiny 

a) koordinovat plnění revidované Strategie, 
b) předložit vládě do 30. září 2025 a následně každý rok až do roku 2031 Informaci 

o naplňování Strategie rovnosti, začlenění a participace Romů (Strategie romské integrace) 
2021–2030, 

c) informovat do 31. března 2025 o revidované Strategii předsedkyni Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky a předsedu Senátu Parlamentu České republiky, 

3. 1. místopředsedovi vlády a ministru vnitra zajistit do 31. března 2025 zveřejnění tohoto 
usnesení ve Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí; 

III. doporučuje hejtmanům, primátorům statutárních měst a starostům obcí zohledňovat 
opatření uvedená v revidované Strategii při realizaci úkolů v přenesené působnosti  
i při tvorbě a realizaci úkolů v samostatné působnosti. 

 
Provedou: 
členové vlády, 
vládní zmocněnkyně pro romské záležitosti, 
předseda Českého statistického úřadu, 
vedoucí ostatních ústředních orgánů státní správy 
 
Na vědomí: 
hejtmani, 
primátor hl. m. Prahy, 
primátoři statutárních měst, 
starostové měst a obcí 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 



Stránka 53  Částka 2 

 

 
SDĚLENÍ MINISTERSTVA VNITRA  

 
dle čl. I odst. 2 písm. b/ Zásad pro vydávání Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány 

obcí (příloha č. 1 k usnesení vlády ze dne 29. ledna 2003 č. 123) 
 
 

Seznam platných právních předpisů a směrnic týkajících se činnosti orgánů krajů a orgánů obcí, 
aktualizovaný k 31. 12. 2024, bude v souladu se sdělením ministra vnitra, zveřejněným v částce 
7/2007 Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí, publikován pouze v elektronické 
podobě na webové adrese: www.mvcr.cz/vestnik . 
 
Seznam platných právních předpisů a směrnic bude publikován průběžně. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydavatel a redakce: Ministerstvo vnitra, 140 21 Praha 4, nám. Hrdinů 3, tel.: 974 816 461,  
e-mail: ovs@mv.gov.cz, internetová adresa: www.mvcr.cz, https://portal.gov.cz . e-ISSN 2571-
1903. Vychází podle potřeby. 

 

http://www.mvcr.cz/vestnik
mailto:ovs@mv.gov.cz
http://www.mvcr.cz/
https://portal.gov.cz/

		2025-03-04T10:58:11+0000




